alicuius præcisè probari debet, gl. Bart. & alit in l. eum actum. ff. de neg. gest. & in l. non solū. §. sed ut probari. ff. de nou. ope. nunc. Dec. cōf. 210. col. pen. Crau. conf. 6. nu. 106. Rui. conf. 92. nu. 8. vol. 3. Andr. Sicul. & Moder. in rubri. C. qui admit. & ibi dixi. quibus addo nūc Ang. conf. 1. Alex. conf. 198. uol. 7. Senat. Pedemont. decif. 79. num. 53. Vnde deficit & ex isto capite talis probatio.

68 † Tertio considerandū est, q; cum pater suus ad inopiam redactus esset, cum recepit hæc filia in domo sua, eiq; præstitit alimenta, vt testes aliqui dicunt ex aduersariis, quare propter talē gratitudinē remissa videtur ingratitude, si quā incurreret hæc filia. Bald. in l. libera. C. de inof. test. Iaf. in l. ex hoc iure, nu. 69. ff. de iust. & iure. Quare sicut nō posset pater excipere de dicto crimine, si filia sibi dotē peteret, pari modo nec aduersarii causam ab illo habentes, velut in eius locum surrogati. l. si cum: §. qui iniuriarum. ff. si quis caut.

69 † Quarto & vltimò, cū hæc filia pœnitentiā egerit reuertēdo ad m̄imoniū missa mala vita, q; allegatur utiq; dotē petere potest, sicut nec ex hæ redari posset, vt per Specul. in tit. qui fil. sint leg. §. pen. vers. Quid si filia peccauit, & vers. qd si pœnitentiā egerit. Bal. in l. si filia. C. de inof. testa. Butr. & alii in c. Quintaualis. de iureiu. Alex. in l. 1. ff. sol. matr. num. 33. Iaf. in l. in arenam. C. de inof. testa. & in auth. non licet. C.

70 de liber. præter. col. 1. † ubi pariter Picu. respondens his, quæ in cōtrariū dixit Fely. in c. Rodolphus. col. 4. de rescript. cōtra quē Fely. tenet etiā Cartellianus Cotta lib. suorū memorialiū, in vers. filiusfamilias. Rip. in l. fi. quæst. 67. C. de reuoc. donatio. & Bermōd. in titu. de

71 publi. concubi. in rub. de supro. nu. 73. † quicquid solus tentauerit Rui. contra communem conf. 131. vol. 4. & in hac sententia quoque residet Fernand. Vasqui. lib. 1. de success. creatio. §. 10. nu. 612. dum considerat causas, quæ respiciunt principaliter personam filii, vel patris, primo casu, vt quod filius sit arenarius, uel filia turpiter uixerit, & in suum corpus peccauerit, & tunc peracta pœnitentia turpitudine purgatur, ita quod non nocet, & ita procedit opinio Alex. & caterorum supra relatorum,

72 † secūdo uerò casu, vt q; patrē percussisset, & in his licet filius pœnitentiā egerit, nihilominus potest exheredari, & sibi alimēta denegari & procedit opinio cōtraria. Nos. n. versamur i primo casu † vnde gratiæ sunt agenda. D. Aduocato cōtrario, qui Vasquiū pro nobis adduxit, addo quoq; pariter huius sententiæ Roland. à Valle in trac. de lucro dotis quæst. 70. nu. 6. & 7.

Et ita pluribus modis hoc 5. fundamentum resolutur, & remanet fundata cōclusio pro hac domina Lucretia ad eius victoriam.

Hippolytus Rimin. Ferrar.

Pro

Pro filia quadam olim D. Herculis Sauanæ.

ARGUMENTVM.

Egregiè tractat, an filius grauatus omittens facere inuentarium perdat Trebellianicā. Et quanta sit legitima filii quatuor sorores habentis per statutum exclusas stantibus masculis. Item quis nam dicatur filius naturalis iure ciuili, vel secundum communem usum loquendi, aut ius canonicum. Et an Doctoribus sit standum de usu communi loquendi asserentibus.

S V M M A R I V M.

- 1 Trebellianica nunquid propter omissionem inuentarij perdatur, quæstio est ardua. Indignis declaratione Principis, doctoresq; in eadem alijs sed sibi ipsis extiterunt contrarij. 2.
- 3 Nec quæ sit magis communis facile discerni potest. Cacheranus in ea connumerauit 48. doctores pro parte negatiua & 60. pro affirmatiua. 4. Et alios addit auctor. 5. cum sequit. pro affirmatiua. Quæ uerior & communior appellatur. 6. Et æquissima quando heres attingit res hereditarias. 7. Et secundum eam Bari. & Oldrad. consulerunt. 8. Estq; pars crebrior & fundatior. 9. Et in iure practicitur. 10. Et secundum eam Ferrarie fuit iudicatum. 11. Forsan in extraneo non in filio. 31. Magisq; nostris temporibus seruatur. 13. Ampliaturq; vt procedat etiam inuentario dolose facto. 12. Et insuper in filijs secundum aliquos. 14. 16. Maiorq; ratione ut per Cornueum. 15. Sed quid Trebellianica non perdatur propter omissionem inuentarium longe plures tenuerunt. 17. 19. Et pro ea consuluit Ang. Aret. 18. Sicq; de consuetudine magis communiter obseruatur. 20. 21. Et in practica in curia Parlamenti. 22. Et est opinio magis pia & securior. 26. Nec iurum est ab ea recedere in consulendo & iudicando. Et frequentiori calamo recepta est. Sicq; solum fuit Senis in Rota iudicari sepius. 27. Maleq; Cacheranus ennumerauit doctores pro hac negatiua cum longe plures enumeret Phan. de Phancijs. 28. Et in filijs signanter procedit. 29. Quæ sententia est æquior, benignior & magis communis. & per totum mundum seruatur in liberis primi gradus. 30. Quia in eis est continuatio dominij. 32. 37. Et saltem de æquitatē Canonica quæ fauet liberis procedit. 33. Et sanis rationibus comprobatur. 35.
- 18 Doctori consulenti quàm contrarium aduocanti magis credendum.

- 19 Barolus & Ioannes Andree in iure primum locum obtinent.
- 20 Doctori attestanti de consuetudine non credendum. 90. 99. Fallit quo ad presumptionem inducendam non probato contrario ex aduerso. 88. Et est magis communis opinio. 89. Et ubi plures restantur. 91. Et in consuetudine generali. 94. Et cuius certitudo facilis est. 95. Et in consuetudine opinionum preualet illa quæ habet similem attestationem. 24.
- 25 In pari causa vincit qui pro se testem habet de auditu vel quamlibet aliam leuem presumptionem.
- 34 Ferrarie ius canonicum seruari. 92.
- 39 Filius agit de damno vitando in consequenda Trebellianica.
- 38 Trebellianica filijs prohiberi non potest. 39. Et est æqua & magis communis opinio.
- 40 Fideicommissarius uniuersalis compellere potest heredem ad faciendum inuentarium.
- 41 Culpa hæredis & fideicommissarij compensatur.
- 42 Bartoli & Ioannis Andree laudes relacte.
- 43 Heres non consciens inuentarium perdit falci d. a propter presumptionem subtractionis. Quæ presumptio non debet extendi ad Trebellianicam.
- 44 Lex procedens per presumptiones non extenditur.
- 45 Heres tenetur habere ratum factum defuncti.
- 46 Legitima filij quatuor sorores habentis quæ per statutum excluduntur quantitas sit. Varia sunt in hac quæst. scripta doctorum. 47. Quidam tenent esse semissem hereditatis patris. 48. Legitimamq; considerandam esse ut si essent quinque filij. 51. Et filias connumerari ad augendum legitimam de triente ad semissem. 52. 53.
- 54 At alij tenent filias non esse connumerandas sed deductis dotibus earum uel ere alieno de toto patrimonio filium trientem habiturum. 60. Exemplumq; subijcit auctor. 55.
- 56 Filia prohibita per statutum agere ad supplementum legitime illud petere non potest.
- 57 Statutum minuire potest & ex causa tollere legitimam & est communis opinio.
- 58 Filia non connumeratur in taxanda legitima, quando per statutum prohibetur agere ad supplementum. Et est communis opinio. 59. 61. 62. Et usu recepta. 62. Et pluribus auctoritatibus munita. 63.
- 64 Statutum exclusiuum feminarum dicitur emanasse ad fauorem masculorum.
- 65 Dos competens dicitur quæ secundum legitimam mensuratur.
- 66 Onus in consequentiam fauoris veniens non consideratur & toleratur.
- 67 Statutum excludens filias ab intestato mandans eas dotari. differt ab excludente pariter eas à legitima vel eius supplemento. 68. Quæ fuit sententia Cornei ante Rui. ut auctor perpendit. 69.